

Intencje mszalne w tygodniu 2.10 - 8.10.2023 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.30	+Jan Szczurek
Wtorek	17.30	+Stanisław Pytlak - od Wiesława z rodzina
Środa	17.30	+Irena Dudzik - 3 rocznica śmierci
Czwartek	17.30	+Stanisław Pytlak - od Zdzisława z rodziną
Piątek	17.30	+Janina Białogłowicz - od synowej Kazimierzy
Sobota	17.30	+Piotr Szczurek - od koleżanki
Niedziela	8.00	+Petronela i Wawrzyniec Świstak
Niedziela	10.30	+Maciej Miśkiewicz
Niedziela	15.30	za parafian

Ogłoszenia duszpasterskie - 1.10.2023 r.

1. Dziś 26 Niedziela zwykła, dziś pierwsza niedziela października, zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z naszej parafii. Pamiętajmy o zmianie tajemnic...
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: Świętych Aniołów Stróżów, Św. Franciszek z Asyżu, Św. Faustyna Kowalska, Matki Bożej Różańcowej.
3. Zapraszam parafian na Nabożeństwa Różańcowe, które są integralną częścią z Mszą Świętą, a Modlitwę Różańcową w tym pierwszym tygodniu poprowadzą: w poniedziałek - ministranci, we wtorek - lektorzy, a w środę zapraszam klasę szóstą, w czwartek klasę siódmą, w piątek klasę 8, a w sobotę młodzież naszej parafii, w Niedzielę zapraszam klasę trzecia Szkoły Podstawowej na poświęcenie różańców i na wspólną modlitwę. Różaniec w tygodniu o godzinie 17.30.
4. W tym tygodniu pierwszy czwartek, piątek i pierwsza sobota - to dni odnowy duchowej. Wyjazd do chorych w piątek od godziny 8.00. Przypominam również o spowiedzi świętej, adoracji relikwii Papieża Polaka.
5. Klasa 6 i 7 ma swoje spotkanie formacyjne przed Bierzmowaniem w pierwszy czwartek, a klasa 8 w pierwszy piątek miesiąca również z modlitwą różańcową.
6. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
7. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 7.10. - proszę rodziny; Bossekota, Zajdel - Bogaczyk, Piotrowski. Dziękuję rodzinom; Dziadowicz - Krakos, Marosz, Sajdak, Bożętka za ostatnie sprzątnie kościoła i terenu przy kościele, i za świeże kwiaty na ołtarz na dzień odpustu parafialnego. Bóg zapłać.
8. Tygodnik „Niedziela” „Rycerz Niepokalanej” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest również - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.



KRÓLOWA ANIOŁÓW

Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 40 / 1. 10. 2023r. (Rok IX).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18



Karmię Was tym, czym sam żyję... 26 Niedziela zwykła

Jezus powiedział: „Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?”...



Z Ewangelii według Świętego Mateusza (Mt 21, 28-32)

Ziarno słowa Bożego pada na różne gleby serc, i w różnym stopniu przemienia ludzkie sumienia. Szlachetność, dobroć, wytrwałość są cechami tych, których oznacza „ziarno w żyznej ziemi”... Nie wystarczy przyjąć łaskę wiary, trzeba z nią współpracować. Od współpracy zależy owocność życia na ziemi, które stanowi codzienne odnajdowanie wieczności ukrytej pośrodku czasu. Tak, przyjąć słowo, zaprzyjaźnić się z Nim, kształtować w sobie nawyk sięgania po Pismo Święte, oto dar. W Piśmie Świętym zawiera się cała mądrość, która jest niezbędna do życia. Medytowanie tekstów natchnionych rozbudza w sercu pragnienie zatrzymania słów Pana Jezusa i podążania za inspiracjami Ducha Świętego, które rodzą się w trakcie lektury. Natomiast cisza wewnętrzna, która jest również owocem ciszy zewnętrznej, pozwala nam wyłączyć różne „zagłuszacze” słowa, które często w pośpiechu i gwarze codzienności nie pozwalają słuchać z uwagą i usłyszeć, co Bóg pragnie powiedzieć do naszego serca, jakiego obszaru naszego życia pragnie dotknąć. Podobną rolę spełnia Różaniec, pamiętajmy o tym...

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz



Więcej być niż mieć... Modlitwa lekarstwem dla duszy.

Bardzo często o znaczeniu modlitwy dla życia wiary przypomina papież Franciszek. Ojciec Święty przypomniał też w swoim nauczaniu pokorę Pana Jezusa, który dzieli los nas, grzeszników, zstępuje ku nam: schodzi do rzeki Jordan, jak w zranione dzieje ludzkości, zanurza się w wodach, aby je uzdrowić.

Następnie zwrócił uwagę, że przyjmując chrzest Jezus się modlił. Zatem z jednej strony zstępuje ku nam, w wody Jordanu, z drugiej zaś wznosi wzrok i serce w modlitwie do Ojca: „*Modlitwa jest sposobem na to, by pozwolić Bogu działać w nas, by pojąć to, co chce nam On przekazać nawet w najtrudniejszych sytuacjach, żeby mieć siłę do dalszego działania. Modlitwa pomaga nam, ponieważ jednoczy nas z Bogiem, otwiera nas na spotkanie z Nim. Tak, modlitwa jest kluczem, który otwiera serce na Pana*” – stwierdził Franciszek. Papież przypomniał, że modlitwa „*otwiera niebo*”, daje życiu tlen, przestrzeń do oddychania nawet pośród udręki i pozwala widzieć sprawy w szerszej perspektywie, sprawia, że czujemy się dziećmi umiłowanymi przez Ojca. „*Nie zaniedbujmy modlitwy: poświęcajmy jej czas, stosujmy krótkie wezwania, które często powtarzajmy, czytamy też codziennie Ewangelię*”- powiedział Franciszek. Wydaje się nam niekiedy, że jeśli chodzi o kwestie związane z wiarą, to na wszystko mamy jeszcze czas - sporo czasu. I że jeszcze zdążymy się nawrócić. Jeszcze będziemy częściej sięgali po Pismo Święte czy bardziej regularnie się modlili. Jeszcze przyjdzie czas, że będziemy przykładali się bardziej do pracy nad sobą. Tymczasem: „*Czuwajcie, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie, bądźcie gotowi, bo w chwili, której się nie domyślicie, Syn Człowieczy przyjdzie*” (Mt 24,42.44) te słowa wołają do nas. To nasza niechęć do nawrócenia sprawia, że oddalamy te słowa. Odkładanie niektórych zadań i też obowiązków na bliżej nieokreśloną przyszłość to zła cecha, zła nie tylko w „świeckim życiu”, ale i tak samo niepożądana w życiu duchowym. Należy o jedno dbać, a drugiego nie zaniechać, do czego zachęca nas św. Paweł: „*Rozumiejcie chwilę obecną: teraz nadeszła dla was godzina powstania ze snu*” (Rz 13,11). Modlitwa ma być dla nas czasem przebudzenia, bo zdarza się, że jesteśmy trochę „zastali” w wierze i nie widzimy Boga, który jest coraz bliżej i w relacji z nami nie został w miejscu: „*Teraz bowiem zbawienie jest bliżej nas niż wtedy, gdyśmy uwierzyli. Noc się posunęła, a przybliżył się dzień*” (Rz 13,11). Odpowiedzią na Boży ruch w naszą stronę jest nasze zwrócenie się do Niego: „*Chodźcie, wstąpmy na górę Pana, do świątyni Boga Jakuba! (...) Chodźcie, domu Jakuba, postępujmy w światłości Pana!*” (Iz 2,3-5).

Idźmy w Różańcowy Październik z otwartym sercem...

Popatrzmy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicza.

Konkurs na opróżnienie probostwa w Wietrznie wskutek dobrowolnej rezygnacji miejscowego proboszcza ks. Józefa Chwatowicza rozpisano z terminem do 30 września 1913 roku. L.4697 Przemyśl, dnia 20.08. 1913 do Wielebnego Ks. Józefa Chwatowicza, rz-kat. Proboszcza we Wietrznie. Prośbę wielbności Twojej z dnia 9.08. 1913 r. L. 51 o uwolnienie od obowiązków proboszcza we Wietrznie z dniem 1.10. 1913 Konsystorz biskupi przyjmuje niniejszym do wiadomości, nadmieniamy, że równocześnie rozpisuje konkurs na probostwo we Wietrznie z terminem do 30.09. 1913, a Wielebność Twoją uwolni od obowiązków proboszcza w Wietrznie z dniem instalacji kanonicznej przyszłego proboszcza w Wietrznie. x. Karol Józef, biskup sufragan. Dnia 29.10. 1913 po południu przyjechał furą nowy proboszcz x. Walerian Rapała aby oglądać plebanię i kościół. 24.10 i 25.10 orzą gospodarze koniczysko za gościńcem, koło rzeki i sieją pszenice; siał Żygała i Kusiak Ignacy. To ładny był czas. 31.10.1913 mimo protestu mojego z ambony i pisma do Prezydium C.K. Starostwa w Krośnie i do Najprzewielebniejszego Konsystorza biskupiego ob. łac. w Przemyślu, stawia wójt Więcek dom naprzeciw kościoła. 1.11.1913 - bardzo ładny dzień. Zakończenie Nabożeństwa Różańcowego, po sumie procesja, dziewczątka rzucały kwiaty w czasie procesji. w niedzielę I nabożeństwo do Serca Pana Jezusa, po południu nieszpory o godzinie 2 niedzielne, potem adoracja, kazanie, wypominki i procesja żałobna na obu cmentarzach. Ładny dzień. Rano 6^{1/2} dosyć było ludzi. Dzień pochmurny, nabożeństwo skończyło się około 8^{1/2} godziny... spisał x. J. Chwatowicz.